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Aktywność fizyczna redukuje stres u osób
chorych na raka

Aktywność fizyczna pomaga osobom ze zdiagnozowanym nowotworem odzyskać poczucie
kontroli nad swoim zdrowiem, podczas gdy rady dotyczące odżywiania powodują stres -
wynika z raportu przedstawionego przez naukowców z Uniwersytetu Cornella (USA).
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Raport ukazał się w "Journal of Nutrition Education and
Behavior".
 
W badaniach uczestniczyło 36 kobiet, które średnio od dwóch lat chorowały na raka. Podczas
wywiadów pytano je m.in. o to, w jaki sposób zmieniły się ich nawyki żywieniowe po diagnozie, co
sądzą o zależności pomiędzy dietą i aktywnością fizyczną a chorobą.
 
Kobiety przyznały, że poczucie kontroli nad własnym ciałem, nawet jeżeli chodzi o zwykłe wstanie
z łóżka i przespacerowanie się po mieszkaniu, dodawało im sił i zmniejszało poziom odczuwanego
stresu, podczas gdy rady dotyczące odżywiania, których udzielali w dobrej wierze członkowie rodziny
i znajomi, nasilały stres.
 
"Walka z rakiem to nie tylko leki, operacje, chemio- i radioterapia. Tu chodzi o całokształt. Badane
kobiety powiedziały, że gdyby ich lekarze prowadzący rozmawiali z nimi o zdrowej diecie,
utrzymywaniu odpowiedniej wagi i ćwiczeniach, pomogłoby to zniwelować stres, znaleźć odpowiedzi
na niektóre pytania i zachęciłoby do podejmowania lepszych decyzji" - mówi autorka raportu Mary
Maley.

Źródło: http://www.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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